UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TTr-SGDĐT

Bình Phước, ngày       tháng 5  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền

quản lý và giải quyết của ngành Giáo dục và Đào tạo được tiếp nhận tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công, UBND cấp huyện và UBND cấp xã

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số

92/2017/NĐ-CP ngày 07/08/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ ngày 23/4/2018 về việc

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số

92/2017/NĐ-CP ngày 07/08/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định 135/2018/NĐ-CP của Chính phủ ngày 04/10/2018 ban

hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 46/2007/NĐ-CP ngày

21/4/2017 của Chính phủ về việc quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong

lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP của Bộ trưởng Chủ nhiệm Văn

phòng Chính phủ ngày 31/10/2017 hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Công văn số 1472/VPCP-KSTT  ngày 09/3/2023 của Chủ nhiệm Văn

phòng Chính phủ về việc công bố, công khai hướn dẫn thực hiện TTHC có yêu cầu

nộp, xuất trình sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy hoặc xác nhận tại nơi cư trú;

Căn cứ Quyết định số 711/QĐ-BGDĐT ngày 13/3/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực giáo

dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi, chức năng quản

lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 880/QĐ-BGDĐT ngày 27/3/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thi,

tuyển sinh phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1160/QĐ-BGDĐT ngày 21/4/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thi,

tuyển sinh thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2

Căn cứ Quyết định số 1452/QĐ-UBND của chủ tịch UBND tỉnh Bình Phước

ngày 15/8/2022 về việc Công bố bộ thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ

sung, thay thế và bãi bỏ thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của ngành Giáo

dục và Đào tạo được tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công, Ủy ban

nhân dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND của UBND tỉnh ngày 06/3/2018

Ban hành quy chế phối hợp giữa Văn phòng UBND tỉnh với các sở, ban, ngành

tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã về việc công bố, cập nhật, công khai thủ tục

hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết định

sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính được tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công, Ủy ban nhân dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã thuộc thẩm

quyền quản lý và giải quyết của ngành Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình

Phước.

Tổng số TTHC sửa đổi, bổ sung: 13 thủ tục (trong đó 08 thủ tục TTHC cấp

tỉnh và 05 TTHC cấp huyện).

Vì vậy, Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban

hành quyết định công bố TTHC sửa đổi, bổ sung được tiếp nhận tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công, Ủy ban nhân dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã

thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của ngành Giáo dục và Đào tạo trên địa

bàn tỉnh Bình Phước./.(Dự thảo quyết định kèm theo)

Trân trọng!

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh;

- BGĐ (Bc);

- Phòng thuộc Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T10:21:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-05-05T10:22:24+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T10:39:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T10:39:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T10:42:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T10:42:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!